
Il sottoscritto Dirigente del Settore Segreteria Generale, su analoga relazione dell’incaricato 

attesta che copia conforme all’originale del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio della 

Provincia dal _______________ n. ___________ e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

        L’incaricato                                                Il Dirigente del Settore 

f/to_________________                                    Segreteria Generale 

      f/to ____________________ 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                             
PROVINCIA DI TARANTO 

 

 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI  

  

DETERMINAZIONE  

 

N. _________Registro Generale del _____________ 

 

 

N. 40 Registro di Settore  Del 13/03/2018 

 

 

OGGETTO: APP. 2/2017 - Appalto biennale per la manutenzione ordinaria, la 

conduzione e il controllo degli impianti termici installati presso gli edifici di proprietà 

e pertinenza della Provincia di Taranto – versante Taranto OVEST” - C.I.G.: 

72709555E0   – Aggiudicazione ditta NOVIMPIANTI s.r.l. 
 

 

 

RELAZIONE DELL’UFFICIO 

 

 

Premesso che: 

 

 

Con determinazione dirigenziale a contrarre n. 62 del 09/11/2017 del 13° Settore Manutenzione 

Immobili sono stati individuati gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte per l’affidamento del servizio di: “APP. 2/2017 Appalto biennale 

per la manutenzione ordinaria, la conduzione e il controllo degli impianti termici installati presso gli 

edifici di proprietà e pertinenza della Provincia di Taranto – versante Taranto OVEST - C.I.G.: 

72709555E0”; 

 

 

Con stessa determinazione è stato, quindi, stabilito di affidare l’appalto di che trattasi con procedura 

aperta, ai sensi degli art. 3 comma 1 lett. sss) e art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 ss.mm.ii. con il criterio di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) e art. 97 commi 2 e 8 del D.Lgs. 50/16 con il 

seguente quadro economico: 

 

 

474 22.05.2018



A)  SERVIZIO   

A1) 

Servizio a misura per la conduzione, il controllo e la manutenzione ordinaria (1° 

anno) 

 €   

40.990,00  

A1.1) 

di cui per manodopera soggetta a ribasso ex art. 23 comma 16 D.Lgs 50/2016 ss. 

mm. e ii. 

 €   

33.336,58  

A2) 

Importo oneri a misura per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi alla 

conduzione, il controllo 

 €        

500,00  

  e la manutenzione ordinaria (1° anno), non soggetti a ribasso d'asta   

A3) 

Lavori a misura per la conduzione, il controllo e la manutenzione ordinaria (2° 

anno) 

 €   

40.990,00  

A3.1) 

di cui per manodopera soggetta a ribasso ex art. 23 comma 16 D.Lgs 50/2016 ss. 

mm. e ii. 

 €   

33.336,58  

A4) 

Importo oneri a misura per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi alla 

conduzione, il controllo 

 €        

500,00  

  e la manutenzione ordinaria (2° anno), non soggetti a ribasso d'asta   

  Importo totale servizio 

 €   

82.980,00  

 

La gara è stata regolarmente espletata in data 15 e 19 dicembre 2017, come risulta dai verbali di gara 

allegati al presente atto; 

 

Per l’appalto è stata proposta aggiudicazione alla ditta NOVIMPIANTI s.r.l. con sede in z.i. C.da 

Carloto – 72021 Francavilla Fontana (BR) P.I. 01648520748 con un ribasso offerto del 30,33% 

sull’importo posto a base di gara, con il seguente quadro economico: 

 

A)  SERVIZIO   

A1) 

Servizio a misura per la conduzione, il controllo e la manutenzione ordinaria (1° 

anno) 

 €      

28.557,73  

A2) 

Importo oneri a misura per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi alla 

conduzione, il controllo 

 €           

500,00  

  e la manutenzione ordinaria (1° anno), non soggetti a ribasso d'asta   

A3) 

Lavori a misura per la conduzione, il controllo e la manutenzione ordinaria (2° 

anno) 

 €      

28.557,73  

A4) 

Importo oneri a misura per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi alla 

conduzione, il controllo 

 €           

500,00  

  e la manutenzione ordinaria (2° anno), non soggetti a ribasso d'asta   

  Importo totale servizio 

 €      

58.115,47  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

B5) IVA al 22%  

 €      

12.785,40  

  Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 

 €      

12.785,40  

  TOTALE GENERALE  A + B 

 €      

70.900,87  

 

Considerato che il R.U.P. P.I. Giovanni Coluccia, ha provveduto tramite AVCPass al controllo dei 

requisiti della ditta aggiudicataria; 

 

Ravvisata la correttezza e la regolarità del procedimento di gara effettuata dal Seggio di Gara, l’appalto 

di che trattasi;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Precisato che il relativo contratto sarà stipulato  con la ditta medesima, a misura ai sensi dell’art. 3 

lettera eeeee) del D.Lgs n. 50/16, previa esibizione della certificazione all’uopo necessaria prevista 

dalla normativa vigente. 

 

Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, 

sotteso all’adozione del presente  provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la 

seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi 

dell’art. 6 della legge 241/90.” 

 

Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione 

 

 

Istruttore Amministrativo Direttivo 

   f/to Isabella Leone 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

Vista la relazione che precede da parte dell’istruttore direttivo amministrativo;      

 

Visti:  

• I verbali di gara; 

• il Codice dei Contratti Pubblici  approvato con D. Lgs. n. 50/16; 

• l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

Atteso che il presente provvedimento: 

• È conforme alla normativa di cui al D.Lgs 33/2013 in materia di trasparenza dell’attività 

amministrativa; 

• Non contiene dati e riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme 

sulla privacy, di cui al D.Lgs 196/03. 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto dei risultati di gara per l’affidamento del servizio di: “APP. 2/2017 Appalto 

biennale per la manutenzione ordinaria, la conduzione e il controllo degli impianti termici 

installati presso gli edifici di proprietà e pertinenza della Provincia di Taranto – versante 

Taranto OVEST - C.I.G.: 72709555E0”, come da verbali di gara allegati al presente atto; 

2) Di aggiudicare l’appalto in parola alla ditta NOVIMPIANTI s.r.l. con sede in z.i. C.da Carloto 

– 72021 Francavilla Fontana (BR) P.I. 01648520748 con un ribasso offerto del 30,33% 

sull’importo posto a base di gara; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 70.900,87 (di cui € 58.115,47 per il servizio ed € 

12.785,40 per IVA al 22%), sul Capitolo 64070 “Manutenzione ordinaria Istituti di 

Istruzione secondaria” nel seguente modo: 

€ 35.450,43 (di cui € 29.057,73 per il servizio ed € 6.392,70 per IVA al 22%), da imputare 

all’esercizio finanziario 2018; 

€ 35.450,43 (di cui € 29.057,73 per il servizio ed € 6.392,70 per IVA al 22%), da imputare 

all’esercizio finanziario 2019; 



4) Di approvare il seguente quadro economico: 

 

A)  SERVIZIO   

A1) 

Servizio a misura per la conduzione, il controllo e la manutenzione ordinaria (1° 

anno) 

 €      

28.557,73  

A2) 

Importo oneri a misura per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi alla 

conduzione, il controllo 

 €           

500,00  

  e la manutenzione ordinaria (1° anno), non soggetti a ribasso d'asta   

A3) 

Lavori a misura per la conduzione, il controllo e la manutenzione ordinaria (2° 

anno) 

 €      

28.557,73  

A4) 

Importo oneri a misura per l'attuazione dei piani di sicurezza relativi alla 

conduzione, il controllo 

 €           

500,00  

  e la manutenzione ordinaria (2° anno), non soggetti a ribasso d'asta   

  Importo totale servizio 

 €      

58.115,47  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

B5) IVA al 22%  

 €      

12.785,40  

  Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 

 €      

12.785,40  

  TOTALE GENERALE  A + B 

 €      

70.900,87  

 

 

5) Di stipulare, conseguentemente, con la ditta aggiudicatrice il relativo contratto, e dalle condizioni 

previste dalla normativa vigente a misura ai sensi dell’art. 3 lettera eeeee); 

6) Di stabilire che il Dirigente del Settore Tecnico , dovrà verificare che la spesa sia compatibile 

con il programma dei pagamenti nel rispetto del patto di stabilità come indicato nella delibera n. 

82 del 13/08/2013 e successiva nota del 5° Settore prot. n. 51701 del 09/09/2013; 

7) di dare atto che la presente determina: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto contabile; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

• va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso l’ufficio deliberazioni. 

                                                  

 

 Il Dirigente 

                                        f/to  Avv. Stefano Semeraro 

 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line della Provincia, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 

in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini 

della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 

dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 

indispensabili per l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati.  

 

 

 

Lì  ___________   Il Dirigente proponente  f/toAvv. Stefano Semeraro 

 

 

 

Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

Taranto, lì _________                                                   Il Dirigente Settore Finanziario 

                                         f/to   Dott. Roberto Carucci 

 

 

 

21.03.2018


